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شبه عنابستانی در کره    و شگرد کثیف برای فروش نوزاد!
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ادعای مغناطیسی شدن بعد از تزریق واکسن!

در روز گذشته تصاویر و ویدئوهایی در فضای مجازی 
منتشر شد که در آن ها دو سه نفر از افرادی که واکسن 
آسترازنکا تزریق کرده اند ،مدعی شده بودند که بعد از 
تزریق ،محل تزریق واکسن تبدیل به آهن ربا شده است. 
ویدئویی از این ادعا در فضای مجازی با بازخوردهای 
زیادی همراه شد و هنوز هم در حال انتشار است. کاربری 
نوشت: »جالبه که همه دنیا دارن همین واکسن رو 
می زنن و نفهمیدن اون وقت یک مشهدی این عارضه رو 
کشف کرد.« کاربر دیگری نوشت: »حالا اگه شایعه و ادعا 
هم باشه بد نیست وزارت بهداشت پیگیری کنه و نتیجه 
رو به اطلاع مردم برسونه.« کاربری هم نوشت: »یه عده 
ضد واکسن کرونا توی کشور داریم که به هر شکلی شده 
می خوان مردم رو بترسونن که نرن واکسن بزنن من نمی 

دونم اینا چرا خلاف جهان می خوان حرکت کنن.«
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تلف شدن دام به خاطر خوردن پساب پتروشیمی

خبر تلف شدن ۵۴ راس دام سبک در روستای »سرتنگ« 
مسجدسلیمان در صبح روز دوشنبه درپی استفاده از آب 
آلوده به پساب پتروشیمی مسجدسلیمان خوزستان با 
بازتاب زیادی همراه بود. از همان ابتدا با توجه به ظواهر 
و شواهد به نظر می رسید که این دام ها دچار مسمومیت 
شده باشند و به گفته اهالی روستا، مرگ دام ها پس 
از نوشیدن آب بوده است. رئیس اداره محیط زیست 
مسجدسلیمان در این باره اعلام کرد درحال بررسی کیفی 
آب مصرف شده توسط دام ها هستیم. با این حال روابط 
عمومی شرکت صنایع پتروشیمی مسجدسلیمان اعلام 
کرده: »چنان چه نتایج نشان دهد که علت تلف شدن 
دام مربوط به پساب مجتمع است خسارات واردشده 
به دامداران جبران خواهد شد.« کاربری نوشت: »خب 
خسارت دامدارها رو با پول جبران می کنید اما خسارتی 
رو که با رها کردن پساب در طبیعت به محیط زیست می 

زنید چطوری می خواین پرداخت کنید.«

 

  2.4     M   views 

فیلم برداری از صحنه سرقت

ویدئویی از سارقانی که با خودروی سرقتی یک مغازه 
لباس فروشی را در روز روشن یعنی ساعت ۷صبح در 
صالحیه بهارستان تهران خالی کردند با واکنش های 
زیادی همراه شد. این فیلم توسط همسایه روبه رویی با 
تلفن همراه از لحظه سرقت و باز کردن درِ مغازه گرفته 
شده است. کاربران به این فیلم واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »نکته جالبش این بود که این همسایه 
به جای تماس با پلیس مشغول فیلم برداری با موبایلش 
بود.« کاربر دیگری در پاسخ نوشت: »شاید با این ویدئو 
راحت تر بشه این سارقا رو گیر انداخت چون تا زنگ 
می زد و می خواست پلیس بیاد دزدها در رفته بودن 
و الان این مدرک هم وجود نداشت.« کاربران زیادی 
هم نوشته بودند که اگر یک دادو فریاد کوچکی راه 
می انداخت، سارقان می ترسیدند و فرار می کردند و 

سرقتی هم از لباس فروشی رخ نمی داد.
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ماجرایی شبیه  عنابستانی در کره جنوبی!

انتشار فیلم دعوای همسر سفیر بلژیک در سئول با 
صندوقدار یک لباس فروشی که خشم مردم کره را 
برانگیخته بود با احضار سفیر به کشورش دوبــاره با 
واکنش های زیادی همراه شد. ماجرا از این قرار است که 
مردم کره جنوبی از این که کره به خاطر مصونیت سیاسی 
قادر به محاکمه همسر سفیر نیست به شدت عصبانی 
بودند تا این که وزیر خارجه بلژیک سفیرش را از کره فرا 
می خواند و مصونیت سیاسی را از همسر او بر می دارد تا 
دادگاه کره جنوبی بتواند تحقیقات کیفری خود را شروع 
کند. کاربران به این ماجرا واکنش نشان دادند. کاربری 
نوشت: »دارم فکر می کنم که شبیه ماجرای عنابستانی 
در همه کشورها وجود داره ولی اون جا برخورد قاطعی 
می کنن که دیگه کسی به سرش نزنه از این کارا بکنه.« 
کاربری هم نوشت: »راستی از پرونده   حدود ۵ ماه 

گذشت هنوز سرنوشت پرونده مشخص نشده چرا؟«
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حمله به دوربین خبرنگار با دستور فرماندار!

ویدئویی از حمله به دوربین یک خبرنگار که به دستور 
فرماندار لاهیجان اتفاق افتاده در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و واکنش هایی را هم به همراه 
داشت. ماجرا از این قرار است که در جلسه ای در یک 
منطقه عمومی که فرماندار لاهیجان حضور داشت بحث 
لفظی بین فرماندار و یک خبرنگار رخ می دهد که فرماندار 
دستور قطع فیلم برداری را می دهد و خبرنگار از جایگاه 
شغلی خود دفاع کرده و این بحث به این جا کشیده می 
شود که به دوربین خبرنگار با دستور فرماندار لاهیجان 
حمله می شود. کاربری نوشت: »تا وقتی از خبرنگارها 
حمایت نشه نمی شه شاهد شفافیت بود.« کاربر دیگری 
نوشت: »این روزها چقدر شاهد کتک خوردن خبرنگارها 
هستیم اون از خبرنگاری که انگشتش رو شکوندن 
توی بیمارستان اینم از این .« کاربری هم نوشت: »باید 

خبرنگارها هم اتحادیه صنفی داشته باشن.«
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شگرد کثیف   برای فروش نوزاد!

شگرد کثیف یک مامای پاکستانی برای فروش نوزاد 
متعلق به یک زوج در بیمارستان بازتاب زیادی در فضای 
مجازی داشــت. ماجرا از این قرار است که این ماما 
نوزادی را از بیمارستان ربوده و به قیمت 2هزار دلار به 
یک زوج که بچه دار نمی شدند فروخته بود. او با اعلام 
دروغین فوت نوزاد هنگام زایمان به والدینش، نوزاد 
را دزدیده و  به زوجی که بچه دار نمی شدند فروخته 
بود. هنگامی که والدین نوزاد خواستار دیدن جسد 
نوزاد خود شدند این ماما با آوردن بهانه تلاش کرد تا 
آن ها را منصرف کند که باعث می شود پای پلیس به میان 
بیاید و این ماما دستگیر شود .حالا بعد از ۵8 روز نوزاد 
هم دوباره به آغوش پدر و مادر اصلی خود بازگشته 
است. البته هنوز مشخص نیست آیا این ماما اولین بار 

بوده که اقدام به فروش نوزاد کرده است یا نه. 

آمار اجاره نشین ها در استان های مختلف	 
طبق آمار مرکز آمار ایران ،سهم ملک استیجاری خانوارهای 
شهری در آخــریــن سرشماری مــربــوط بــه ســال 95 حــدود 
31درصــد بوده که با توجه به افزایش قیمت و افزایش نرخ 
مسکن در سبد هزینه خانوار و همچنین گرانی مسکن به نظر 
می رسد مستاجران بیش از 40 درصد خانوار شهری را تشکیل 
دهند. با این حال بنا بر همین گزارش مرکز آمار ایران تهران 
با 44 درصد بیشترین خانوار اجاره نشین را دارد و بعد از آن 
استان البرز با 41 درصد، قم 39.3 درصد، کرمانشاه 35.2 
و خراسان رضوی هم با 34.2 بیشترین مستاجران را دارند. 
اما استان اردبیل با 19.4 کمترین اجاره نشین را دارد و بعد از 
اردبیل استان های گلستان با 21.1 درصد، خراسان جنوبی 
با 21.4 درصد، آذربایجان شرقی 21.4 درصد و چهارمحال 

و بختیاری هم با 21.8 درصد کمترین مستاجران را دارند.

آمار خانوارهای مستاجر در دهه های مختلف	 
طبق آمارهایی که با جست و جو در اینترنت از مرکز آمار گرفته تا 
خبرگزاری جمهوری اسلامی به دست آوردیم ،می بینیم که از 
سال 65 تا کنون جمعیت اجاره نشین بیش از 3 برابر شده اند. 
سال 65 که اولین سرشماری  عمومی  نفوس  و مسكن  در نظام  
جمهوری  اسلامی ایران  انجام شد ، تنها 13 درصد مردم در 
شهرها مستاجر بودند. در آن سال جمعیت کشور حدود 49 
میلیون نفر بود. سال 75 در حالی که کشور به بیش از 60 
میلیون نفر رسیده بود حدود 16 درصد مستاجر بودند. در سال 
85 هم کشور مرز 70 میلیون نفر را رد کرد و حدود 24 درصد 
از خانوارهای شهرنشین اجاره نشینی را تجربه می کردند این 
میزان در سال 95 به حدود 31 درصد رسید در حالی که تعداد 
بیش از  18 میلیون خانوار با جمعیت 80 میلیون نفر داشتیم. 
اما امروز در حالی که به 83 میلیون نفر رسیده ایم 40 درصد از 

خانوار های شهری اجاره نشین هستند.

خانوار های مستاجر در ادوار مختلف  

رشد  30 درصدی اجاره بها در یک سال	 
هرچند اجاره بها در سال گذشته هم نسبت به سال های قبل جهش 
زیادی داشت اما امسال هم نسبت به سال گذشته به طور متوسط 
اجاره بها 30 درصد افزایش داشته است. البته به گزارش جام جم 

این عدد در برخی نقاط بسیار بالاتر است و حتی افزایش دو و سه 
برابری را هم شاهد بوده ایم، این در حالی است که ستاد ملی مبارزه 
با کرونا از سال گذشته تصویب کرده نرخ اجاره بها باید حداکثر 25 
درصد افزایش یابد اما آمارها نشان می دهد متوسط افزایش نرخ 

اجاره بهای امسال نسبت به سال گذشته 30 درصد بوده است.

سهم مسکن از سبد هزینه خانوار	 
یکی از شاخص هایی که می تواند افزایش هزینه ها در بخش مسکن 
را نشان دهد، سهم مسکن در سبد خانوار است. در حالی که طبق 
بررسی ها مشخص شده است که سال 75 کمتر از 30 درصد هزینه 
خانوار را مسکن تشکیل می داده این رقم در سال 95 به بیش از 36 
درصد از هزینه خانوار رسیده و متاسفانه امسال حدود 45 درصد از 
هزینه های یک خانوار اجاره نشین را هزینه تامین مسکن و اجاره 
در بر می گیرد که  اگر حقوق 4 میلیون تومانی را در نظر بگیریم باید 
یک کارگر با حدود 2 میلیون تومان در ماه هزینه های زندگی اعم از 
قبوض، خورد و خوراک، ایاب و ذهاب، تفریحات و ... را پوشش دهد 

که به نظر غیر ممکن می آید.

سهم مسکن از سبد خانوار  در ادوار مختلف 

آمارهای متفاوت کشورهای اروپایی	 
نحوه تصرف یا مالکیت واحد مسکونی در کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا بسیار متفاوت است. در رومانی، تنها 3.6 درصد جمعیت، 
مستأجر هستند. در آلمان، تقریباً نیمی از خانوارها، مالک و نیمی 
دیگر، مستأجر هستند، به صورتی که مستأجران  48.6 درصد و 
مالکان 51.4 درصد خانوارها را تشکیل می دهند. در سوئیس 
تعداد مستأجرها از مالک ها بیشتر است و 57.5 درصد خانوارها 
در سوئیس، اجاره نشین هستند. به طور کلی آمارهای 50 کشور 
جهان نشان می دهد به غیر از هنگ کنگ و سوئیس، در دیگر 
کشورها، نسبت جمعیت مالک، بیشتر از مستأجر هاست. البته 
باید به این نکته هم توجه داشت که بازار اجاره در کشورهایی مثل 
سوئیس و آلمان، به خوبی توسعه پیدا کرده  واجاره ملک به صورت 
بلندمدت در این کشورها امکان پذیر است و واژه »بلندمدت« در 
بازار اجاره این کشورها، نه دو سال و نه سه سال، بلکه به معنای 
10 سال و بیشتر است.با این حال در کشورهایی مثل سوئیس 
هزینه اجاره مسکن حدود 20 تا 25 درصد از حقوق دریافتی 

افراد را شامل می شود.

رعیت نواز_  این روز ها در حالی به فصل جابه جایی ها نزدیک می شویم که بسیاری از مستاجران از گرانی های افسار گسیخته 
گلایه دارند. طبق آمار بیش از 40 درصد از خانواده های کشور مستاجر هستند و بیشتر آن ها باید بعد از یک یا دو سال به دلیل 
کاهش قدرت پرداخت اجاره در محلاتی پایین تر و با متراژی کمتر به دنبال خانه بگردند. البته این زیاد شدن اجاره هر چه به 
بالای شهر نزدیک می شویم بیشتر می شود به طوری که در بالای شهر تهران برای اجاره خانه حداقل باید ۵00 میلیون تومان 
رهن بدهی و ماهیانه هم بسته به متراژ خانه از یک میلیون تا 1۵ میلیون تومان برای یک خانه 1۵0 متری اجاره پرداخت کنی 
این در حالی است که با پول رهن این خانه در سال 9۵ می شد یک خانه بالای صد متر خرید چون آن سال میانگین قیمت مسکن 
در تهران متری 4 میلیون و ۲00 هزار تومان بود. در این گزارش سعی کرده ایم به آمار تعداد مستاجران در استان های مختلف 
و میزان افزایش اجاره ها در یک سال گذشته بپردازیم. پس اگر شما هم مستاجرید و می خواهید از تغییر قیمت ها آگاه شوید 

با ما همراه باشید.

در حالی که 40 درصد خانوارهای ایرانی مستاجرند، به طور متوسط 30 درصد اجاره ها نسبت به سال قبل 

افزایش داشته، کشورهای دیگر چقدر مستاجر دارند؟

روزگار سیاه
 اجاره نشینی

 معادله  عجیب 
ممنوعیت  تردد و اجاره  ویلا 

با وجود اعلام ممنوعیت سفر در تعطیلات نیمه 

خرداد، قیمت اجاره یک شب ویلا و خانه شخصی 

به اوج رسیده است

طبق اعلام ستاد ملی کرونا سفرهای بین استانی از 
1۲ تا 17 خرداد ممنوع است و تردد بین همه مناطق 
زرد، نارنجی و قرمز از ۵00 هزار تا یک میلیون تومان 
جریمه دارد. هرچند این ستاد طبق معمول سفر با 
وسایل نقلیه عمومی را ممنوع  یا محدود نکرده است. 
با این حال، بررسی ها از بازار اجاره خانه و ویلاهای 
شخصی نشان می دهد در مناطق مسافرپذیر ایران، 
مثل شهرهای شمالی کشور و ییلاق های نزدیک 
تهران که ظاهرا در انتظار مسافران تعطیلات نیمه 
خــرداد هستند، نرخ اجــاره یک شب خانه و ویلای 

شخصی تا سه برابر گران تر شده است.

قیمت های سرسام آور	 
شاید باورتان نشود اما به گــزارش ایسنا نرخ اجاره 
یک سوئیت در شهرهای شمالی که این روزها ۲00 
هزار تومان است برای نیمه خــرداد رشد 3 برابری 
داشته و به 600 هزار تومان رسیده است. این مبلغ 
برای اجاره ویلای ساحلی برای یک شب به 8 میلیون 
تومان رسیده و کرایه یک شب کلبه چوبی در کنار 
جنگل همراه با استخر و جکوزی که در حالت عادی 
سه میلیون تومان است، در تعطیلات پیش  رو تا پنج 
و نیم میلیون تومان افزایش داشته است. در منطقه 
طالقان، محدوده کردان نیز یک ویلا که در روزهای 
عادی قیمت یک شب اجاره آن یک میلیون و 300 
هزار تومان است در تعطیلات نیمه خرداد تا چهار 
میلیون تومان اوج گرفته اســت. در این منطقه که 
بیشتر ویلاها برای تعطیلات پایان هفته نیز اجاره 
داده می شوند نرخ کرایه ها برای یک شب، گاه تا پنج 

میلیون تومان هم می رسد.

چرا مردم به هتل نمی روند	 
ــازار آزاد و بــدون کنترل و نظارتِ کرایه خانه ها و  ب
ویلاهای شخصی درحالی داغ است که از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا، با مصوبه ستاد ملی کرونا قرار 
بر ممنوعیت فعالیت آن ها بود. با این حال، وجود 
محدودیت های عرفی و قانونی حاکم در هتل ها، در 
کنار قیمت نابرابر با خدمات آن ها باعث شده در برخی 
مناطق، به ویژه شهرهای شمالی، مشتریان خانه ها 
و ویلاهای شخصی بیشتر از هتل ها باشد. همچنین 
برخی بر این عقیده اند آن چه مردم را از هتل ها گریزان 
ــرده، قیمت بــالا و بــدون منطق آن هــا در قیاس با  ک
خدمات ضعیف و امکانات محدودشان است. نظر 
بعضی از مردم بر این بوده که قیمت اجاره یک ویلای 
لوکس به مراتب از یک اتاق هتل با امکانات ضعیف و 
فضای محدود که نرخ اجاره آن برابر با حقوق اکثریت 

اقشار جامعه نیست، مقرون به صرفه تر است.

سهم ویلاها و خانه های شخصی از اقامت شبانه مسافران	 
ــران نیز تایید می کند که  گــزارش هــای مرکز آمــار ای
گرایش مردم به استفاده از خانه های شخصی بیشتر 
از اقامتگاه های رسمی است. در بهار 98 از بین 10۲ 
ــد همراه با  میلیون سفری که انجام شد 46 درص
اقامت شبانه بود که پس از خانه بستگان و دوستان، 
ــاره ای و خانه ها و ویلاهای  ویلاها، آپارتمان های اج
شخصی بیشترین آمار مصرف را داشته اند. سهم چادر 
مسافرتی و کمپ از اقامت های شبانه مسافران 3 درصد 
و استفاده از اقامتگاه های رسمی مثل هتل، مهمانپذیر 

و هتل آپارتمان نیز حدود 3درصد بوده است.
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